1

- 2 -

ỦY BAN NHÂN DÂN 		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH AN GIANG  		                 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    	 ______ 				     __________________________
 Số :  13  /1999/CT-UB	                   Long xuyên, ngày   03  tháng   4    năm 1999

CHỈ  THỊ
V/v tổ chức Tết Chôl Chhnăm Thmây
[bookmark: _GoBack]của đồng bào dân tộc Khmer
__________

Tết Chôl Chhnăm Thmây cổ truyền của đồng bào dân tộc Khmer năm nay tổ chức vào các ngày 14,15,16/4/1999, diễn ra trong lúc tỉnh nhà có nhiều hoạt động thiết thực kỷ niệm 24 năm ngày thắng lợi hoàn toàn cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, ngày Quốc tế Lao động 1/5 và cũng là dịp chào mừng thị xã Long Xuyên được Chính phủ công nhận là thành phố.
Việc tổ chức Tết cổ truyền Chôl Chhnăm Thmây năm nay cần tiếp tục thể hiện rõ chính sách dân tộc, chính sách đoàn kết của Đảng và Nhà nước ta; vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.
Thủ trưởng các Sở, Ban ngành có liên quan và UBND các huyện có đồng bào Khmer cần tăng cường chỉ đạo :
1- Tổ chức giáo dục, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước đối với đồng bào các dân tộc, đặc biệt là chủ trương đổi mới về kinh tế-xã hội của tỉnh nhà.
2- Ngành Văn hóa-Thông tin và Thể dục-Thể thao tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, vui chơi giải trí cho bà con trong các ngày Tết.
3- Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tổ chức thăm hỏi, chúc Tết các chùa, gia đình thương binh, liệt sĩ; gia đình có công với cách mạng, những hộ đặc biệt khó khăn..., tạo điều kiện cho mỗi hộ đồng bào dân tộc Khmer đều được vui tết.
4- Các ngành : Quân sự, Công an có kế hoạch bảo vệ Tết cho đồng bào.
5- Cán bộ, CNVC người Khmer được nghỉ Tết 3 ngày 14,15,16/4/1999. Học sinh phổ thông con em đồng bào Khmer được nghỉ học 2 ngày 14 và 15/4/1999.
Yêu cầu thủ trưởng các Sở, Ban ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện có đồng bào tổ chức thực hiện tốt Chỉ thị này. Sau Tết Chôl Chhnăm Thmây, báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh.
				               UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
 						             KT.  CHỦ TỊCH
       Nơi nhận:				                          PHÓ CHỦ TỊCH
- TTTU,TTHĐND,UBMTTQ
- Các Sở:VH-TT, TDTT,TC-VG,
  TM-DL, BCH Quân sự, Công an,
  Ban DT-MN, Ban Tôn giáo,
 Báo AG, Đài PT-TH AG
- UBND các huyện:Tri Tôn, Tịnh Biên,
  Thoại Sơn, Châu Phú.                                              Lâm Thanh Tùng
- Lưu.